A la qual ciudat de Jacca de continent screvimos por a cierto dia ayan enviado sus messatgeros ad aquesta ciudat por concordar de la manera et parexiença, et presomimos que en breu seran aqui et su partiença et de los nuestros se metra en via breu de execucion. Et aquest de medio vos rogamos afectuosament por la fraternal et cordial amistança por vosotros et nosotros demostrada que nos querades certificar et screvir con el portador de la present de lo que honestament se pueda fazer de los actos del Parlament, en que et qual stamiento son al present por todos los de los regnos et tierras de la Real Corona d'Aragon se entiende en el dito negocio, et particularment por si et si sobre esto todos los del dito regno et tierras ende son en alguna concordia et tracto, et de si de todos los actos que cerqua ad aquesto honestament nos podades certificar. Et si yes o sera la plaça segura, por tal forma que liberament los que intervengan en el dito Parlament puedan en el dito negocio seyer et entrevenir. Et de aquesto vos avremos muyto que agradecer et servir. Et si algunas cossas vos plazen que poda[f. 65r]mos fer por servir et honor vuestro pensat nos ende screvir fiablement.

Scripta en Huesca, a XII dias del mes de setiembre, anno quo supra.

Los jurados et prohombres de la ciudat de Huesca parellados a vuestra honor et plazer.es.”

[17.IX.1411] Et advenient dia jueves de susso mas cerqua nombrado, al qual el dito Parlament et actos de aquel eran seydos continuados siquiere prorogados, que se contava a XVII dias del mes de susso dito de setiembre, en la iglesia de la dita villa de Alcaniz, residentes en aquella personalment los honorables et circunspectos varones Governador et Justicia de Aragon anteditos, fueron personalment constituydos en la dita iglesia por los quatro braços et stamientos del dito regno de Aragon los que se siguen.

Por el braço et stamiento de la Iglesia:

Primerament, el comendador de Alcaniz.

El abat de Sancta Fe.

Tomas Ram, procurador del bispe de Huesca.

Johan Claver, procurador del bispe de Taraçona.  
Fray Pedro d'Araguest, procurador del abat de Sant Victorian.  
Francisco Tudela, procurador del abat de Rueda.  
Micer Juhan Sobirates, sacristan, procurador de la Seu de Caragoça.  
Anton de Castellon, procurador del prior et capitol de Sancta Maria la Mayor de Caragoça.

[f. 65v] Por el braço et stamiento de los nobles:

El noble don Juhan de Luna.

Procuradores de los nobles don Juhan Martinez de Luna et don Jayme de Luna:  
Anton de Castellon.  
Alvaro de Medrano.  
Eximeno de Sayas.